
550 SC-002eHealth ČR a legislativa
JUDr. Radek Policar

9. dubna 2018



Elektro iza e zdravot i tví

• živel á elektro iza e
vs.

• orga izova á elektro iza e
• Národ í strategie elektro i kého 

zdravot i tví -2020 (28.11.2016)

• Akč í plá  k árod í strategii elektro i kého 
zdravot i tví 4/



Širší práv í rá e  eHealth

• Ústava České repu liky
• práv í jistota
• předvídatel ost práva
• při ěře ost práv í regula e
• ochrana hodnot:

• život a zdraví
• svoboda

• soukro í
• pod iká í



Širší práv í rá e  eHealth

• o ča ský záko ík

• záko  o zdravot í h služ á h
• vyhláška o zdravot i ké doku e ta i

• záko  o léčive h



Širší práv í rá e  eHealth

• aříze í o elektro i ké identifikaci

a služ á h vytvářejí í h důvěru pro 
elektro i ké tra sak e a v itř í  trhu
• záko  o služ á h vytvářejí í h důvěru pro 

elektro i ké tra sak e
• záko  o elektro i ké ide tifika i

• o e é aříze í o hra ě oso í h údajů
• záko  o zpra ová í oso í h údajů



Širší práv í rá e  eHealth

• záko  o i for ač í h systé e h veřej é 
správy

• záko  o základ í h registre h



Dosavad í z ě y

• záko  č. /  S ., který  se ě í záko  č. 
/  S ., o zdravot í h služ á h a 

pod í ká h jeji h poskytová í záko  o 
zdravot í h služ á h , ve z ě í pozdější h 
předpisů

• záko  č. /  S ., který  se ě í ěkteré 
záko y v souvislosti s přijetí  záko a o 
elektro i ké ide tifika i



Další z ě y

• )áko , který  se ě í ěkteré záko y
v souvislosti s přijetí  záko a
o zpra ová í oso í h údajů



)áko  o eHealth

• vě ý zá ěr záko a o elektro iza i 
zdravot i tví
• ávrh – 6/2018

• vláda – 9/2018

• záko  o elektro iza i zdravot i tví
• ávrh – 3/2019

• vláda – 9/2019

• pu lika e & úči ost – 7-12/2020



)áko  o eHealth

• Klíčová té ata:
• Role a úlohy
• Age dové systé y, refere č í data
• I tegrova é datové rozhra í resortu
• Elektro i ká identita

• Elektro i ká data
• Elektro i ká zdravot i ká doku e ta e
• Elektro i ká preskrip e
• Elektro i ká es hope ka



)áko  o eHealth

• Klíčová té ata:
• Tele edi í a
•mHealth

• I for ač í služ y
• Open data

• Kli i ké doporuče é postupy
• I dikátory kvality péče
• Ukazatele zdravot ího stavu o yvatel



Děkuji za pozornost!

JUDr. Radek Policar
e-mail: radek.policar@mzcr.cz


